
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk tot wijziging

van de Verordening toeristenbelasting 2018 (eerste wijziging)

 

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10-7-2018;

 

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet;

 

 

besluit:

 

 

vast te stellen de Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk tot wijziging

van de Verordening van de gemeenteraad van Bodegraven-Reeuwijk houdende regels voor de heffing

en de invordering van toeristenbelasting 2018 (Eerste wijziging Verordening toeristenbelasting 2018).

 

Artikel I
 

De Verordening toeristenbelasting 2018 wordt gewijzigd als volgt:

 

A

 

Artikel 1 wordt aangevuld als volgt:

 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen

 

- slaapplaats: zit- en slaapbanken, schuif- en opklapbedden, stapelbedden, één- en meerpersoons-

bedden, alsmede voor- en slaaptenten.

 

B

 

Artikel 6 wordt vervangen door:

 

Artikel 6: Forfaitaire berekeningswijze van de maatstaf van heffing

1. In afwijking van artikel 5 wordt per vaste standplaats, zoals bedoeld in artikel 1, onderdeel c, het

aantal overnachtingen gesteld op 40 per kwartaal.

2. Voor bedrijfsmatig geëxploiteerde woningen en particulier verhuurde woningen kan het aantal

overnachtingen bedoeld in artikel 5 forfaitair worden vastgesteld. Bij de forfaitaire vaststelling

wordt het aantal overnachtingen gesteld op het aantal overnachtende personen vermenigvuldigd

met het aantal nachten, overeenkomstig het bepaalde in het derde en vierde lid.

3. Bij de forfaitaire berekening wordt het aantal overnachtende personen, met betrekking tot parti-

culier verhuurde woningen en bedrijfsmatig geëxploiteerde woningen per woning gesteld op het

aantal slaapplaatsen.

4. Het aantal nachten per slaapplaats wordt voor bedrijfsmatig- en particulier geëxploiteerde/ver-

huurde woningen gesteld op 72 per kwartaal (80% van het aantal nachten in een kwartaal).

 

C

 

Artikel 8 wordt vervangen door:

 

Artikel 8: Belastingtarieven

1. Het tarief bedraagt per persoon per overnachting: € 3,00.

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief, indien overnacht wordt:

a. in een hotel of pension, per persoon per overnachting: € 2,00.

b. op een camping of een vakantiepark of in een Bed & Breakfast, per persoon per overnachting:

€ 1,53.

Nr. 225194

GEMEENTEBLAD 24 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Gemeenteblad 2018 nr. 225194 24 oktober 20181



 

Artikel  II
 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van de bekendma-

king.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 november 2018.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, ge-

houden op 17 oktober 2018.

 

De griffier,

drs. J.H. Rijs

 

De voorzitter,

mr. C. van der Kamp

Gemeenteblad 2018 nr. 225194 24 oktober 20182


